

Câmara Municipal de Linhares Palácio Legislativo "Antenor Elias"

GABINETE-VEREADOR EGMAR SOUZA MATIAS PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO: N° 001/2023

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°001/2023

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO LINHARENSE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º Fica concedida o "TÍTULO DE CIDADÃO LINHARENSE" a personalidade: GERALDO BENEDITO ROZA.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua aprovação.

Plenário Joaquim Calmon, aos quinze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três.

EGMAR SOUZA MATIAS VEREADOR – PSC

Av. José Tesch, 1021 - Centro - CEP 29900-220 - Linhares/ES - Tel.: (27) 3372-6500 www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51





Câmara Municipal de Linhares Palácio Legislativo "Antenor Elias"

GABINETE – VEREADOR EGMAR SOUZA MATIAS PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO: N° 001/2023

JUSTIFICATIVA

A honraria do Título de Cidadão Linharense é outorgada às pessoas naturais de outros municípios que, ante sua relevância em meio a sociedade Linharense, pelos trabalhos prestados.

O homenageado GERALDO BENEDITO ROZA, nasceu em 17/08/1953, na cidade de Munhuaçu no estado de Minas Gerais, veio para Linhares em 1989, casado desde 1982. Morador do bairro Interlagos e desde 1993 é servidor público atuante há 34 anos, hoje presta um serviço relevante no PROCON da cidade.

Plenário "Joaquim Calmon", Linhares/ES, 15 de junho de 2023

EGMAR SOUZA MATIAS VEREADOR PSC

Av. José Tesch, 1021 - Centro - CEP 29900-220 - Linhares/ES - Tel.: (27) 3372-6500 www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370030003000340038003A005000

Assinado eletrônicamente por **Egmar o Guigui** em **16/06/2023 10:41** Checksum: **154E7F72020472975FAC97E19F57A617227C4BFC9A1C421BD7690385043C896B**

